
COMUNE DI BORGOMARO 

PROVINCIA DI IMPERIA 

Servizi tecnici 
CAP.18021 Via L. Ameglio, 34 - Tel.018354571 - Fax 018354572 

Cod.Fisc.P.IVA 00254630080 - E-mail:tecnico@comune.borgomaro.im.it - Sito: www.comune.borgomaro.im.it 

 

AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO 

PER PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO 

affidamento ai sensi dell’art 50 c 1 lettera c) del D. Lgs. 36/2023 con il criterio del prezzo più basso 

 

RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE DI ALCUNE VIE INTERNE DELLA 

FRAZIONE DI CONIO  "INTERVENTO 1". 

CUP: F27H24001210006  

SI RENDE NOTO 

che il Comune di Borgomaro intende acquisire manifestazioni di interesse avente ad oggetto 

l’appalto per la realizzazione dei lavori di RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE 

DI ALCUNE VIE INTERNE DELLA FRAZIONE DI CONIO  "INTERVENTO 1". - CUP: 

F27H24001210006, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, concorrenza, rotazione e trasparenza, le Ditte da invitare alla successiva procedura ne-

goziata di cui all’art 50 c 1 lettera c) del D. Lgs. 36/2023 “c) procedura negoziata senza bando, 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base a in-

dagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore 

a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro;” 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse che hanno 

l’unico scopo di comunicare la disponibilità ad essere invitati alla successiva procedura negoziata 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Comune di Borgomaro,  Via L. Ameglio, 34, 18021 Borgomaro (IM) – Telefono 0183 54571  

PEC: protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it 

Profilo del committente https://comune.borgomaro.im.it/ 

Servizio competente: Ufficio Tecnico Settore Lavori Pubblici. 

2.  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile Unico del Procedimento Massimiliano ing. Mela in qualità di Responsabile 

dell’area tecnica del Comune di Borgomaro 

3. OGGETTO DELL’APPALTO 

mailto:protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it
https://comune.borgomaro.im.it/


L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e dare 

completamente ultimati i lavori di RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE DI AL-

CUNE VIE INTERNE DELLA FRAZIONE DI CONIO  "INTERVENTO 1". - CUP: 

F27H24001210006; 

4. DURATA DELL’APPALTO 

la durata dei lavori è prevista in giorni 180 naturali consecutivi decorrenti dalla data del verba-

le di consegna dei lavori; 

5. LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE IL PROGETTO 

Importo e categorie di cui si compone l’appalto 

Importo lavori € 174.331,02 

di cui: 

€ 5.173,89 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

importo a base d’asta: € 169.157,13 

categ. importo classifica % tipologia della categoria di 
qualificazione declaratoria 

OG 3 174.331,02 I 100,00% CATEGORIA PREVALENTE  Strade, autostrade, ponti, viadotti, 
ferrovie, metropolitane ... 

TOTALE 174.331,02   100,00%     

Subappalto: 

ammesso ai sensi dell’art 119 del D. Lgs. 36/2023, in particolare si ricorda che “Fatto salvo quanto 

previsto dall’articolo 120, comma 1, lettera d), la cessione del contratto è nulla. È altresì nullo l'accordo 

con cui a terzi sia affidata l’integrale esecuzione delle prestazioni o lavorazioni appaltate, nonché la pre-

valente esecuzione delle lavorazioni relative alla categoria prevalente e dei contratti ad alta intensità di 

manodopera” 

Tenuto conto della natura delle lavorazioni da effettuare, di rafforzare il controllo delle attività di cantiere 

e dei luoghi di lavoro, nonchè di garantire una più intensa tutela delle condizioni di lavoro e della salute e 

sicurezza dei lavoratori così come di prevenire il rischio di infiltrazioni criminali: TUTTE LE LAVO-

RAZIONI DI CUI SI COMPONE L’APPALTO NON POSSONO FORMARE OGGETTO DI UL-

TERIORE SUBAPPALTO. 

Avvalimento: 

ammesso ai sensi dell’art 104 del D. Lgs. 36/2023 

6. MODALITÀ DI DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO:  

a MISURA 

7. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#120


Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione gli operatori economici di cui all’art. 65 del D.Lgs. 

36/2023 

Requisiti generali 

Assenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, e di cause comunque ostative 

alla partecipazione alla gara d’appalto ai sensi della legislazione vigente. 

Requisiti di idoneità professionale 

Iscrizione nel registro della C.C.I.A.A. o al Registro per l'Artigianato; 

Requisiti di capacità tecnico organizzativa e professionale 

In conformità al punto 5 “lavorazioni di cui si compone il progetto” gli operatori economici dovranno posse-

dere la SOA regolarmente autorizzata, in corso di validità, per l’esecuzione delle prestazioni di costruzione 

nella categoria OG3 e classifica I o superiore. 

White List 

Obbligo di iscrizione alla cd. White List della Prefettura territorialmente competente 

Nell’appalto sono presenti lavorazioni ricomprese nelle “ATTIVITÀ MAGGIORMENTE ESPOSTE A 

RISCHIO DI INFILTRAZIONE MAFIOSA” come individuate al comma 53 dell'articolo 1 della legge 6 

novembre 2012, n. 190. 

La ditta dovrà essere iscritta alla White List territorialmente competente, oppure dovrà risultare la sua richie-

sta di rinnovo. 

NB: l’operatore economico per poter partecipare alla successiva procedura dovrà essere iscritto alla piatta-

forma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) 

Sono esclusi: 

1) gli operatori economici per i quali sussistono cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 

36/2023.  

2) gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione del’art 53 c 16 ter del D lgs 165/2001 

3) gli operatori economici che non avranno correttamente compilato in ogni sua parte il modello di “istanza 

di partecipazione”. 

4) gli operatori economici che non avranno reso le dichiarazioni, necessarie per la selezione, ai sensi degli 

artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000. 

Si precisa: 

che ai sensi dell’art 102 c 1 del D. Lgs. 36/2023 gli operatori dovranno assumere i seguenti impegni: 

a) garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato; 

b) garantire l’applicazione dei contratti collettivi nazionali e territoriali di settore, tenendo conto, in rela-

zione all’oggetto dell’appalto e alle prestazioni da eseguire, anche in maniera prevalente, di quelli stipulati 

dalle associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano na-



zionale e di quelli il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l’attività oggetto dell’appalto 

o della concessione svolta dall’impresa anche in maniera prevalente, nonché garantire le stesse tutele eco-

nomiche e normative per i lavoratori in subappalto rispetto ai dipendenti dell’appaltatore e contro il lavoro 

irregolare; 

c) garantire le pari opportunità generazionali, di genere e di inclusione lavorativa per le persone con disabi-

lità o svantaggiate. 

d) sottoscrivere la consegna dei lavori entro e non oltre il 30/11/2025. 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovranno essere inviate entro e non oltre (le 

ore 23:00 del giorno 21/10/2025) al Comune di Borgomaro, esclusivamente a mezzo PEC:  

protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it 

decorso tale termine non sarà più ricevibile alcuna manifestazione. 

LA PEC DOVRA’ AVERE AD OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE – RIFACIMEN-

TO PAVIMENTAZIONE STRADALE DI ALCUNE VIE INTERNE DELLA FRAZIONE DI 

CONIO  "INTERVENTO 1" - CUP: F27H24001210006 

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le mani-

festazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. (le ore 23:00 del giorno 21/10/2025). 

La presentazione della manifestazione di interesse mediante PEC al Comune di Borgomaro è a tota-

le e esclusivo rischio del procedente, il quale si assume qualsiasi rischio in caso di mancata o tardi-

va ricezione della medesima, dovuta, (a titolo esemplificativo e non esaustivo, a malfunzionamento 

e/o a difficoltà di connessione e trasmissione, a lentezza dei collegamenti), restando esclusa qualsia-

si responsabilità del Comune di Borgomaro. 

Pertanto, ai fini del termine previsto per l’invio della domanda di partecipazione alla manife-

stazione di interesse, si consiglia di procedere all’invio con congruo anticipo rispetto al termi-

ne di scadenza previsto dalla stazione appaltante. 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata mediante PEC all’indirizzo:  

protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it, in lingua italiana, utilizzando l’apposito modello predi-

sposto dal comune di Borgomaro allegato al presente avviso, firmato digitalmente dal Legale 

rappresentante dell’operatore economico interessato. 

mailto:protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it
mailto:protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it


N.B. le dichiarazioni sostitutive in coda al modello di manifestazione di interesse, necessarie per 

formare la graduatoria, devono essere perfettamente compilate pena esclusione; non saranno ogget-

to di soccorso istruttorio.  

La manifestazione può essere sottoscritta digitalmente anche dal procuratore del legale rappresen-

tante ed in tal caso dovrà essere trasmessa la relativa procura firmata digitalmente. 

In caso di partecipazione in Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI), Associazione Tempo-

ranea di Impresa (ATI) o Consorzio, la manifestazione di interesse dovrà essere inviata, nei termini 

previsti nell’avviso pubblico, dalla sola ditta mandataria. 

Non dovrà essere allegata alcuna offerta economica, pena l’esclusione 

Ulteriori chiarimenti potranno essere chiesti entro le ore 23:00 del 14/10/2025 a mezzo PEC 

all’indirizzo:  

protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it 

Attraverso lo stesso mezzo il Comune di Borgomaro provvederà a fornire, il giorno 15/10/2025, le 

risposte alle richieste di chiarimenti che perverranno. 

FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE 

Gli operatori economici saranno invitati alla procedura di affidamento dei lavori come specificato di 

seguito. 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a 12 (dodici) la S.A. 

potrà procedere alle ulteriori fasi della procedura di affidamento individuando direttamente i con-

correnti da invitare. 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse superiori a 12 (dodici) il Co-

mune di Borgomaro limiterà il numero dei candidati a tale numero da invitare sulla base di una gra-

duatoria, formata secondo i seguenti criteri: 

In ossequio al “Nuovo Codice”, sono stati individuati una serie di CRITERI “OGGETTIVI”, che 

tengono conto di: fatturato, lavori nella categoria prevalente, personale dipendente in servizio alla 

data di scadenza dell’avviso; pertanto la stazione appaltante procederà ad invitare gli operatori eco-

nomici sulla base di apposite graduatorie, in ordine crescente, in base a: 

a. FATTURATO GLOBALE MEDIO DELL’OPERATORE ECONOMICO NELL’ULTIMO 

TRIENNIO antecedente la pubblicazione dell’avviso, inteso come MEDIA DEI FATTU-

RATI DELL’ULTIMO TRIENNIO; (dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante il 

requisito)  

b. IMPORTO “COMPLESSIVO” DEI LAVORI eseguiti NELLA MEDESIMA CATEGORIA 

regolarmente e con buon esito nell’ultimo triennio antecedente la pubblicazione dell’avviso 

nella Categoria Prevalente, INTESO COME SOMMATORIA DEI LAVORI ESEGUITI 

NELLA MEDESIMA CATEGORIA (OG3) e CLASSIFICA (classifica maggiore o uguale 

alla I) DELL’ULTIMO TRIENNIO; (dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante il 

requisito)  

c. NUMERO MEDIO ANNUO DI PERSONALE DIPENDENTE AL 31/12/2024 (dichiara-

zione sostitutiva di atto notorio attestante il requisito). 

mailto:protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it


Dopo aver accertato l’idoneità delle candidature, verranno stilate graduatorie in ordine crescente in 

base ai criteri oggettivi sopra indicati, precisato che comunque tali criteri non costituiscono requisiti 

di partecipazione, ma rappresentano esclusivamente criteri oggettivi idonei alla formazione delle 

graduatorie dalle quali selezionare i soggetti da invitare alla successiva procedura negoziata. 

Il RUP, ovvero il seggio appositamente costituito provvederà pertanto all’esame delle documenta-

zioni trasmesse dagli operatori redigendo per ciascun criterio apposita graduatoria in ordine cre-

scente. 

Le singole candidature, dunque, saranno valutate in base ai criteri sopra indicati, e collocate nelle 

rispettive graduatorie esclusivamente sulla base dei valori dichiarati dagli operatori, che dunque so-

no tenuti ad esprimere puntualmente i dati richiesti dal presente avviso.  

Dalla graduatoria di cui: 

• alla lettera a) saranno individuati gli operatori con il primo, secondo e terzo maggior valore 

e con l’ultimo e penultimo minor valore per fatturato (purché superiori all'importo a base di 

gara); 

• alla lettera b) saranno individuati gli operatori con il primo, secondo e terzo maggior valore 

e con l’ultimo e penultimo minor valore per lavori eseguiti nella categoria prevalente (pur-

ché superiori all'importo a base di gara);  

• alla lettera c) saranno individuati gli operatori con il primo e secondo maggior valore;  

che saranno invitati alla procedura negoziata. 

L’elenco dei soggetti che hanno manifestato interesse, e di quelli che saranno invitati alla gara, sa-

ranno accessibili solo dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte. 

La procedura negoziata sarà gestita in modalità telematica attraverso il MEPA. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automati-

smo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

INFORMAZIONI 

le modalità di esecuzione verranno fornite con la lettera invito. 

I lavori saranno affidati ai sensi ai sensi dell’art 50 c 1 lettera c) del D. Lgs. 36/2023; 

l’appalto sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso (art art 50 c 4 D. lgs. 36/2023); 

sarà prevista l’esclusione automatica delle offerte anomale prevista dall’54 c1 e 2 del D. Lgs. 

36/2023 

Ai sensi dell’art 53 c 1 del D lgs 36/2023, sarà esclusa la richiesta della garanzia provvisoria di cui 

all’art 106 del D. lgs. 36/2023; 

l’appalto sarà aggiudicato anche nell’ipotesi di presentazione di una sola offerta valida 

il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa, con spese a carico esclusivo del sogget-

to affidatario; 



il Comune di Borgomaro si riserva la facoltà di non procedere alla aggiudicazione qualora l’offerta, 

di cui alla proposta di aggiudicazione, non risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto 

del contratto; 

il Comune di Borgomaro si riserva inoltre, la facoltà di sospendere, modificare, annullare o revoca-

re la procedura e di non dare seguito all’indizione della procedura negoziata per sopravvenute ra-

gioni di interesse pubblico, senza che ciò comporti alcuna pretesa da parte degli operatori economi-

ci che hanno manifestato interesse ad essere invitati. 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo il comune di Borgomaro. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 

accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Informativa ai sensi degli articoli 13-14 del Regolamento Europeo n. 679/2016 

Ai sensi degli artt.13 e 14 del Regolamento Europeo n. 679/2016 si forniscono le seguenti informa-

zioni relative al trattamento dei dati personali: 

Titolare del trattamento: Comune di Borgomaro con sede in Via L. Ameglio, 34, 18021 Borgo-

maro – Telefono 0183 54571 – PEC: protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it 

Responsabile della protezione dei dati personali: avv. Massimo Ramello– Telefono 0183 11826681 

– PEC: dpo@pec.gdpr.nelcomune.it 

Finalità e base giuridica del trattamento: il trattamento dei dati personali è diretto all’espletamento 

da parte del Comune di funzioni istituzionali inerenti la gestione della procedura selettiva in oggetto 

e saranno trattati per l’eventuale rilascio di provvedimenti annessi e/o conseguenti e, pertanto, ai 

sensi dell’art. 6 comma 1 lett. e) del Regolamento europeo, non necessita del suo consenso. Le ope-

razioni eseguite sui dati sono controllo e registrazione. 

Destinatari dei dati personali: i dati personali potranno essere comunicati ad uffici interni e ad Enti 

Pubblici autorizzati al trattamento per le stesse finalità sopra dichiarate; 

Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE: i suoi dati personali non saranno trasferiti né 

in Stati membri dell’Unione Europea né in Paesi terzi non appartenenti all’U.E.; 

Periodo di conservazione: i dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario 

per il perseguimento delle finalità sopra menzionate; 

Diritti dell’interessato: l’interessato ha diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai 

dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento o di oppor-

si al loro trattamento, oltre al diritto alla portabilità dei dati; 

Reclamo: l’interessato ha diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Persona-

li, con sede in piazza di Montecitorio, 121 – 00186 Roma _ t. (+39)06 696771 _ fax (+39)06 69677 

3785 _  



PEC protocollo@pec.gpdp.it _ Ufficio Relazioni con il Pubblico urp@gpdp.it . 

Pubblicazione Avviso 

Il presente avviso, è pubblicato, per 15 (quindici) giorni: 

o sull’Albo Pretorio on line del Comune di Borgomaro 

o sull’albo pretorio della Provincia di Imperia 

o sul sito del comune di Borgomaro (https://comune.borgomaro.im.it/) 

 

          Il Responsabile 

f.to ing. Massimiliano Mela 

 

Allegati: 

- modello “manifestazione di interesse” 

- modello “autocertificazione” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pecgpdp.it
mailto:urp@comune.riccione.rn.it
https://comune.borgomaro.im.it/


Al Comune di Borgomaro 

Via L. Ameglio, 34 

18021 Borgomaro (IM) 

PEC: protocollo@pec.comune.borgomaro.im.it 

 

MANIFESTAZIONE INTERESSE 

 

AVVISO PUBBLICO INDAGINE DI MERCATO 

PER PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO 

affidamento ai sensi dell’art 50 c 1 lettera c) del D. Lgs. 36/2023 

con il criterio del prezzo più basso 

RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE DI ALCUNE VIE INTERNE DELLA 

FRAZIONE DI CONIO  "INTERVENTO 1" -  

CUP: F27H24001210006 

 

IL SOTTOSCRITTO______________________________________________________________ 

NATO A ______________________________________________________________________ 

IL _________________________________________________________________________ 

RESIDENTE A _________________________________________________________________ 

VIA _______________________________________________________________________ 

CF __________________________________________________________________________ 

NELLA SUA QUALITA’ DI: 

▭ legale rappresentante 

▭ procuratore del legale rappresentante (in tal caso dovrà essere trasmessa la relativa procura fir-

mata digitalmente) 

DELL’IMPRESA _________________________________________________________________ 



CON SEDE IN __________________________________________________________________ 

VIA ___________________________________________________________________________ 

CF: ______________________________________________ 

PI: ___________________________________ 

PEC __________________________________________________ 

TEL ______________________________ 

Iscritta al Registro Imprese presso C.C.I.A.A. di ________________________________________ 

Al n d’iscrizione ________________________________________________________________ 

In data _____________________ per la attività_________________________________________ 

Quale: 

▭ impresa individuale o Soc. – art 65 c 2 lettera a) D. Lgs. 36/2023 

▭ consorzio tra cooperative di produzione e lavoro - art. 65, comma 2, lett. b) D. Lgs. 36/2023 

▭ consorzio tra imprese artigiane - art. 65, comma 2, lett. c) D. Lgs. 36/2023 

▭ consorzio stabile - art. 65, comma 2, lett. d) D. Lgs. 36/2023 

precisando: 

▭ il consorzio intende eseguire in proprio il contratto 

oppure 

▭ la/e consorziata/e esecutrici per le quali il consorzio concorre sono: 

denominazione_______________________________________________________________ 

Con sede in ________________________________________________________________ 

via _______________________________________________________________________ 

CF: ______________________________________________ 

PI: _______________________________ 

PEC __________________________________________________ 

TEL __________________________ 

Iscritta al Registro Imprese presso C.C.I.A.A. di _____________________________________ 



Al n d’iscrizione __________________________________________________________ 

In data _____________________ per la attività____________________________________ 

 

▭ Aggregazione di imprese di rete (art. 65, comma 2 lett. g) D. Lg.s 36/2023 

▭ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica; 

▭ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggettività giuridica; 

▭ dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza 

▭ Mandataria/capogruppo di: 

▭ raggruppamento temporaneo d’imprese (art. 65, comma 2 lett. e) D. lgs. 36/2023 

▭ consorzio ordinario di concorrenti ex art. 2602 c.c. (art. 65, comma 2 lett. f) D. lgs. 36/2023 

▭ GEIE (art. 65, comma 2 lett. h) D. lgs. 36/2023 

▭ Aggregazione di imprese di rete (art. 65, comma 2 lett. g) D. lgs. 36/2023 

▭ Costituito 

Oppure 

▭ non costituito 

composto da: 

indicare denominazione di ciascuna impresa, inclusa la mandataria con la percentuale di ognu-

no: 

RUOLO DENOMINAZIONE % 

CAPOGRUPPO/MANDATARIA 
  

MANDANTE 
  

MANDANTE 
  

 

Nel caso in cui la mandante sia un consorzio che partecipa per una consorziata, indicare i dati della 

consorziata: 

denominazione_________________________________________________________________ 

(specificare denominazione e ragione sociale) 

Con sede in ____________________________________________________________________ 



via __________________________________________________________________________ 

CF: ______________________________________________ 

PI: ___________________________________ 

PEC __________________________________________________ 

TEL ______________________________ 

Iscritta al Registro Imprese presso C.C.I.A.A. di ________________________________________ 

Al n d’iscrizione ________________________________________________________________ 

In data _____________________ per la attività_________________________________________ 

Visti i contenuti dell’avviso pubblico indagine di mercato, manifesta l’interesse a essere invitato al-

la procedura negoziata ai sensi dell’art 50 c 1 lettera c) del D. Lgs. 36/2023 

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e 

delle leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000 

DICHIARA 

- che, il sottoscritto, l’operatore che rappresento 

ovvero 

il sottoscritto, l’operatore che rappresento e la mandante 

• è/ sono in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm. 

e ii.; 

• non si trova/no nella condizione prevista dall’art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 (pantouflage 

o revolving door); 

• non partecipa/no in alcuna altra forma alla presente procedura ai sensi dell’art. 68, comma 14, del 

Codice; 

• che, considerato che all’interno del progetto sono presenti attività sensibili di cui all’art. 1 comma 53 

della Legge 190/2012, risulta/no iscritto/i alla white list della prefettura competente ovvero ha/hanno 

fatto richiesta di rinnovo; 

• è/sono in possesso di attestazione di qualificazione, rilasciata da una SOA regolarmente autorizzata, 

in corso di validità per la categoria attinente all’appalto in oggetto; 

- che in capo al sottoscritto, l’operatore che rappresento 

ovvero 

- al sottoscritto, l’operatore che rappresento e la mandante 

• non sussistono cause comunque ostative alla partecipazione alle gare d’appalto e a contrarre con la 

pubblica amministrazione, ai sensi della legislazione vigente anche con riguardo alla normativa an-

timafia; 



- che intende avvalersi delle capacità di altri soggetti (ex art. 104 del D.Lgs. 36/2023 – Avvalimen-

to: 

denominazione_________________________________________________________________ 

Con sede in ____________________________________________________________________ 

via ___________________________________________________________________________ 

CF: ______________________________________________ 

PI: ___________________________________ 

PEC __________________________________________________ 

TEL ______________________________ 

Iscritta al Registro Imprese presso C.C.I.A.A. di ________________________________________ 

Al n d’iscrizione ________________________________________________________________ 

In data _____________________ per la attività________________________________________ 

 

Data_____________________________ Firma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI DEL DPR 445/2000 

 

Il sottoscritto ___________________________________________________________________ 

Nato a ____________________________________________________il ___________________ 

CF _____________________________________________________________________________ 

come da allegata copia di valido documento di identità, 

in qualità di legale rappresentate della Ditta _________________________________________ 

con sede in ________________________ Via _________________________________________ 

PI: ___________________________ 

consapevole, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, delle responsabilità e sanzioni, previste dal 

codice penale e dalle leggi speciali in materia, in caso di dichiarazioni mendaci e formazione o uso 

di atti falsi, ed assumendone piena responsabilità ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 

445/200; 

DICHIARA 

a. Il fatturato globale medio nell’ultimo triennio antecedente la pubblicazione dell’avviso, inte-

so come media dei fatturati dell’ultimo triennio: € 

______________________________________ 

 

b. L’importo “complessivo” dei lavori eseguiti regolarmente e con buon esito nella categoria 

prevalente OG3, nell’ultimo triennio antecedente la pubblicazione del presente avviso: € 

_________________ 

 

c. Il numero medio annuo di personale dipendente al 31/12/2024: 

________________________________________________ 

 

Data_____________________________ Firma 

 

 

Si allega 

1. copia fotostatica del documento di identità in corso di validità 


